
„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“         ●         28.09.2020. године        ●        Број 13/2020  

1 

 

ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Година: XX К   У   Ч   Е   В   О 28.09.2020. године Број: 13/2020 

 
[1] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

На основу члана 43. Закона о буџетском 
систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013, 108/2013, 142/14 и 68/2015 - др. закон, 
103/2015, 99/16, 113/17, 95/2018), члана 32. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“, број 129/2007 и 83/2014) и члана 15. став 1. 
тачка 1. и члана 40. став 1. тачка 2. Статута 
Oпштине Кучево („Службени гласник Oпштине 
Кучево”, 1/19), а на предлог Општинског већа, 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО, на седници 
одржаној 28.9.2020. године, донела је 

 
О Д Л У К У 

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ  О БУЏЕТУ 
ОПШТИНЕ КУЧЕВО ЗА 2020. ГОДИНУ 

 
I OПШТИ ДЕО 

 
Члан 1. 

У Одлуци о буџету Oпштине Кучево за 2020. 
годину („Службени гласник Oпштине Кучево“, бр. 
13/2019, 4/2020) члан 1. мења се и гласи: 

„Приходи и примања, расходи и издаци 
буџета Oпштине Кучево за 2020. годину ( у даљем 
тексту: буџет), састоје се од: 

 

Табела 1 – РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 

Опис 
Износ у 

динарима 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, 
РАСХОДА И ИЗДАТАКА   

1. Укупни приходи и примања од 
продаје нефинансијске имовине 564.565.000 

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему: 561.565.000 

- буџетска средства 551.200.000 

- сопствени приходи 70.000 

- остали приходи 10.295.000 

1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 3.000.000 

2. Укупни расходи и издаци за 
набавку нефинансијске имовине 601.000.000 

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ (класа 4) у 
чему: 499.644.588 

- текући буџетски расходи 488.076.588 

- расходи из сопствених прихода 100.000 

- расходи из осталих прихода 11.468.000 

2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИ-
НАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ у чему: 101.355.412 

- текући буџетски издаци 87.923.412 

- издаци из сопствених прихода 0 

- издаци из осталих прихода 13.432.000 

БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ / ДЕФИЦИТ –36.435.000 

Издаци за набавку финансијске 
имовине (у циљу спровођења јавних 
политика)   

Примања од продаје финансијске 
имовине   3.000.000 

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ / 
ДЕФИЦИТ –33.435.000 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА   

Примања од продаје финансијске 
имовине   

Примања од задуживања  15.000.000 

Неутрошена средства из претходних 
година 33.435.000 

Издаци за отплату главнице дуга  15.000.000 

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 33.435.000 

“ 
Члан 2. 

Члан 2. мења се и гласи: 
„Потребна средства за финансирање 

дефицита у износу 33.435.000,00 и издатака за 
отплату главнице дуга у износу од 15.00.000,00 
обезбедиће се из  пренетих средстава из 
претходне године у износу од 33.435.000,00 и 
примања од задуживања у износу од 
15.000.000,00 динара.“ 
 

Члан 3. 
Члан 4. мења се и гласи: 
„Средства из буџета, у износу 

591.000.000,00 динара и средства из сопствених и 
осталих прихода буџетских корисника у износу 
25.000.000,00 динара распоређује се по основним 
наменама у следећим износима: (Прилог Табела 
3 – Расходи по наменама).“ 
 

Члан 4. 
Члан 5. мења се и гласи: 
„Расходи и издаци из члана 1. ове Одлуке 

користе се за следеће програме: (Прилог Табела  
4 – Расходи по Програмима, Рекапитулација 
програмског  буџета).” 

ГЛАСНИК 
СЛУЖБЕНИ 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“         ●         28.09.2020. године        ●        Број 13/2020  

2 

 

Члан 5. 
Члан 6. мења се и гласи: 
„Планирани капитални издаци буџетских 

корисника за 2020, 2021. и 2022. годину исказују се у 
следећем прегледу: (Прилог Табела 5).” 
 

Члан 6. 
          Члан 9. мења се и гласи: 

„Зa текућу буџетску резерву планирају се 
средства у износу 8.536.000,00 динара односно 
1,52% од укупних прихода и примања у 2020. години.  

Средства из текуће буџетске резерве користе 
се за непланиране сврхе за које нису извршене 
апропријације или за сврхе за које се у току године 
покаже да апропријације нису биле довољне. 

Одлуку о коришћењу средстава текуће 
резерве доноси Председник општине, на предлог 
органа управе надлежног за финансије. 

Одобрена средства по овом основу 
представљају повећање апропријације директних 
корисника за одређене намене и исказују се на конту 
намене за коју су средства усмерена.” 
 

II ПОСЕБАН ДЕО 
 

Члан 7. 

Члан 10. мења се и гласи: 
„Укупни расходи и издаци, финансирани из 

свих извора финансирања распоређују се по 
корисницима и врстама издатака, и то: (Прилог 
Табела 6).” 
 

III ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА 
 

Члан 8. 
Члан 18. мења се и гласи:  
„Распоред и коришћење средстава вршиће се 

у 2020. години по посебном акту (решењу) који 
доноси Председник општине, а на предлог 
надлежних комисија и јавног конкурса, у оквиру 
следећих раздела: 

- Раздео 5 - Општинска управа: функција 840 
Дотације невладиним организацијама, 
позиција 56, економска класификација 481 
Дотације невладиним организацијама, износ 
од 3.590.000,00  динара. 

- Раздео 5 - Општинска управа: функција 840 
Дотације невладиним организацијама, 
позиција 143, економска класификација 481 
Дотације невладиним организацијама – 
верске организације, износ од 1.950.000,00  
динара. 

- Раздео 5 - Општинска управа: функција 810 
Услуге рекреације и спорта, позиција 148, 
економска класификација 481 Дотације 
невладиним организацијама (спортски 
клубови и остале спортске активности) у 
износу од 27.600.000,00 динара.“ 

 
Члан 9. 

Остале одредбе ове Одлуке остају 
непромењене. 

 
Члан 10. 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења. 
 

Члан 11. 
Ову одлуку доставити Министарству 

финансија, буџетским корисницима и објавити у  
„Службеном гласнику Општине Кучево” и на 
интернет страници. 

 
О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

 
Правни основ за доношење Одлуке о измени и 

допуни Одлуке о буџету Општине Кучево за 2020. 
садржан је у  члану  47. Закона о буџетском систему. 

Предлог Одлуке о измени и допуни Одлуке о 
буџету Општине Кучево за 2020. годину условљен је 
потребом да се усклади приходна страна са 
остварењем и расходна страна са приоритетима 
насталим након укидања ванредног стања због 
пандемије COVID 19 и потреба буџетских корисника у 
предстојећем периоду. 

 На страни прихода  додати су приходи од 
Министарства локалне самоуправе - Капитални 
наменски трансфери од Републике, на име пројекта 
„Енергетска санација објекта у школи у Нересници” у 
износу од 3.500.000,00. Oстали приходи су кориговани 
према остварењу. Укупни планирани приходи и 
примања од продаје нефинансијке имовине (класе 7+8) 
утврђене су износу од 564.565.000,00, примања од 
задуживања и од отплате кредита (класа 9) у износу од 
18.000.000,00, пренета средства из претходних година 
у износу од 33.435.000,00. Укупна средства су смањена 
за 18.000.000,00 тј. 2,84%. 

На страни расхода додати су расходи на име 
пројекта „Енергетска санација објекта у школи у 
Нересници” у износу од 3.500.000,00, повећани расходи 
за пројекат „Млади фармери за будућност Кучева” на 
име суфинансирања нашег учешћа ради завршетка 
пројекта у предиђеном року, додата су средства Дому 
здравља ради несметаног функционисања до краја 
године и на име пројектне документације, додата су 
средства Црвеном крсту, додата средства на име 
изградње зграде за становање избеглих лица, 
повећана су средства на име пројектне документације и 
ради несметаног функционисања органа општине и 
осталих буџетских корисника. Одређени расходи су 
смањени према утврђеним приоритетима и 
достављеним предлозима од стране буџетских 
корисника. Уз то смањена су и средства за културне 
манифестације, спорт, невладине организације, 
накнаде на име превоза запослених и издаци на име 
капиталног одржавања путне инфраструктуре. Укупни 
расходи и издаци за набавку  нефинансијске имовине 
(класе 4+5) су утврђени у износу од 601.000.000,00, 
издаци за отплату главнице дуга у износу од 
15.000.000,00 (класа 6). Укупни расходи и издаци су 
утврђени и износу од 616.000.000,00 и усаглашени са 
укупним средствима. Сходно наведеним променама, 
извршене су промене у осталим пратећим табелама из 
Одлуке о буџету. 

Предлаже се доношење Одлуке како би се 
регулисале приоритетне обавезе буџетских кориснника 
до краја године и успоставила равнотежа прихода и 
расхода.  

 

Број: I-06-1-166/2020                      

У Кучеву, 28.9.2020. године                                   
   

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 
СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ    ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Драган Милорадовић, с.р.             Бранко М Кецман, с.р.



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“         ●         28.09.2020. године        ●        Број 13/2020  

3 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“         ●         28.09.2020. године        ●        Број 13/2020  

4 

 

 
 
 

 
 
 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“         ●         28.09.2020. године        ●        Број 13/2020  

5 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“         ●         28.09.2020. године        ●        Број 13/2020  

6 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“         ●         28.09.2020. године        ●        Број 13/2020  

7 

 

 
 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“         ●         28.09.2020. године        ●        Број 13/2020  

8 

 

 
 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“         ●         28.09.2020. године        ●        Број 13/2020  

9 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“         ●         28.09.2020. године        ●        Број 13/2020  

10 

 

 
 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“         ●         28.09.2020. године        ●        Број 13/2020  

11 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“         ●         28.09.2020. године        ●        Број 13/2020  

12 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“         ●         28.09.2020. године        ●        Број 13/2020  

13 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“         ●         28.09.2020. године        ●        Број 13/2020  

14 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“         ●         28.09.2020. године        ●        Број 13/2020  

15 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“         ●         28.09.2020. године        ●        Број 13/2020  

16 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“         ●         28.09.2020. године        ●        Број 13/2020  

17 

 

 

 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“         ●         28.09.2020. године        ●        Број 13/2020  

18 

 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“         ●         28.09.2020. године        ●        Број 13/2020  

19 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“         ●         28.09.2020. године        ●        Број 13/2020  

20 

 

 

 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“         ●         28.09.2020. године        ●        Број 13/2020  

21 

 

 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“         ●         28.09.2020. године        ●        Број 13/2020  

22 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“         ●         28.09.2020. године        ●        Број 13/2020  

23 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“         ●         28.09.2020. године        ●        Број 13/2020  

24 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“         ●         28.09.2020. године        ●        Број 13/2020  

25 

 

[2] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

На основу члана 55 став 1 тачка 2 и став 5 
Закона о водама („Службени гласник РС“, бр. 
30/10, 93/12, 101/16 и 95/2018), Одлуке о 
одређивању граница водних подручја („Службени 
гласник РС“, бр. 75/2010), члана 40 Статута 
Oпштине Кучево („Службени гласник Општине 
Кучево“, бр. 1/19), у складу са Општим планом 
одбране од поплава („Службени гласник РС“, бр. 
23/12), Скупштина општине Кучево, на седници 
одржаној 28.9.2020. године, доноси: 
 

О Д Л У К У 
о усвајању Оперативног плана за одбрану од 

поплава за водотоке II реда за територију 
општине Кучево за 2020. годину 

 
I 

Усваја се Оперативни план за одбрану од 
поплава за водотоке II реда за територију 
општине Кучево за 2020. годину, који је саставни 
део ове одлуке.  

 
II 

Обавезује се Штаб за ванредне ситуације 
општине Кучево да поднесе извештај Општинском 
већу Општине Кучево о реализацији Оперативног 
плана за одбрану од поплава за 2020. годину, као 
и да наведени план достави надлежном органу.  

 
III 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у ‘‘Службеном гласнику 
Општине Кучево“.  
 
Број: I-06-1-167/2020                     
У Кучеву, 28.9.2020. године                                  
    

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ    ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Драган Милорадовић, с.р. Бранко М Кецман, с.р. 

 
 
[3] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

На основу члана 32. став 1. тачка 6. 
Законa о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС", бр. 129/07, 83/14 - др. закон, 101/16 и 47/18), 
члана 35 став 1 и 2 Закона о планирању и 
изградњи, члана 137 став 2, члана 40 став 1. 
тачка 5) и 6) и члана 87 став 4 и члана 94. Статута 
Општине Кучево, након разматрања иницијативе 
грађана оштине Кучево, Скупштина општине 
Кучево на седници одржаној дана 28.9.2020. 
године донела је: 
 

О Д Л У К У  
 

Члан 1  
Усваја се иницијатива грађана општине 

Кучево и покреће се поступак за преиспитивање 
услова и правила грађења малих хидроелектрана 

на току реке Пек на територији општине Кучево, 
провери утицаја истих на животну средину, 
утицаја на изливање реке Пек што као последицу 
може имати стварање поплава и угрожавање 
водоснабдевања, као и поступак измене планских 
докумената односно забрану изградње мини 
хидроелектрана до момента извршене провере и 
промене аката у складу са утврђеним стањем 

 
Члан 2 

Забрањује се изграња малих и мини 
хидроелектрана и централа на територији 
општине Кучево и издавање дозвола за изградњу 
истих, до усвајања Измена и допуна планских 
аката општине Кучево. 

 
Члан 3  

Налаже се Општинској управи Општине 
Кучево да покрене поступак за доношење одлуке 
о измени планских аката Општине Кучево, којима 
ће се забранити изградња малих хидроелектрана, 
како би се избегло угрожавање екосистема реке 
Пек, угрожавање услова наводњавања, 
угрожавање нивоа водостаја, водоснабдевања, 
каналисања и санитарне заштите вода и слично. 
 

Члан 4  
Доношењу аката из члана 3 ове одлуке 

приступиће се када се за исте обезбеде средства 
у буџету Општине. 

 
Члан 5  

Ова одлука ступа на снагу даном 
објављивања у „Службеном гласнику Општине 
Кучево“. 
 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 
 

Правни основ за доношење Одлуке о 
забрани изградње малих-мини хидроелектрана на 
току реке Пек на територији општине Кучево и 
покретање поступка преиспитивање услова и 
правила грађења малих хидроелектрана, као и 
поступка за проверу утицаја истих на животну 
средину, утицаја на изливање реке Пек – што као 
последицу може имати стварање поплава и 
угрожавање водоснабдевања, као и покретање 
поступка измене планских докумената, односно 
забрану изградње мини хидроелектрана до 
момента извршене провере и промене аката у 
складу са утврђеним стањем, садржан је у 
одредби члана 32. став 1. тачка 6. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС", бр. 
129/07, 83/14 - др. закон, 101/16 и 47/18) и члану 
7. Закона о заштити природе („Службени гласник 
РС", бр. 36/09, 88/10, 91/10, 14/16 и 95/18) као и 
члану 40. Статута Општине Кучево („Службени 
гласник Општине Кучебо“, бр. 1/19). 

Одредбом члана 32. став 1. тачка 6. 
Закона о локалној самоуправи прописано је да 
скупштина града доноси прописе и друге опште 
акте. 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“         ●         28.09.2020. године        ●        Број 13/2020  

26 

 

Одредбом члана 7. тачка 4. Закона о 
заштити природе прописано је да се заштита 
природе спроводи нарочито утврђивањем услова и 
мера заштите природе и заштићених природних 
добара и предела у просторним и урбанистичким 
плановима, документацији, основама и програмима 
управљања природним ресурсима у рударству, 
енергетици, саобраћају, водопривреди, 
пољопривреди, шумарству, ловству, рибарству, 
туризму и другим делатностима од утицаја на 
природу.  

Чланом 40. Статута Општине Кучево 
приписано је да Скупштина општине доноси 
просторини и урбанистички план као и да доноси 
прописе и друге опште акте из надлежности 
Општине. 

Повод за доношење ове одлуке била је и 
иницијатива грађaна општине Кучево за 
преиспитивање услова и правила грађења малих 
хидроелектрана на току реке Пек на територији 
општине Кучево, провери утицаја истих на животну 
средину, утицаја на изливање реке Пек што као 
последицу може имати стварање поплава и 
угрожавање водоснабдевања, као и покретање 
поступка измене планских докумената, односно 
забрану изградње мини хидроелектрана до момента 
извршене провере и промене аката у складу са 
утврђеним стањем. 

На основу свега горе наведеног, потребно је 
преиспитати изградњу малих хидроелектрана с 
обзиром на то да каптирањем свих значајнијих 
мањих и већих вода неминовно ће на подручјима где 
се граде МХЕ у блиској будућности доћи до наглог и 
свеопштег пресушивања извора питке воде, које ће 
прво погодити засеоке и села у непосредној близини 
изграђених МХЕ, са очекиваним негативним 
ефектима по изворе питке воде и по велика 
изворишта оштинских водовода. 

Такође, климатске промене које су 
евидентне и које погађају и овај регион, већ се 
одражавају у промени, како количина падавина, тако 
и у временској и просторној расподели истих. У све 
израженијим и дужим сушним периодима, који нас 
очекују у блиској будућности, недостатак воде и без 
МХЕ биће јако изражен, па би коришћење тако 
минимизираних количина воде у енергетске сврхе 
имало за резултат еколошку и демографску 
катастраофу.  

Како се последице изградња МХЕ огледају у 
пресушивању водотока низводно од водозахвата, 
угрожавању извора здраве пијаће воде, деструкцију 
корита и приобаља, смањење популације биљног и 
животињског света, утицај на квалитет живота 
локалног становништва, потребна је измена важећих 
планских докумената у правцу могуће забране 
изградње МХЕ и у циљу прописивања строжих 
услова за изградњу на територији општине Кучево.  

       
Број: I-06-1-168/2020                     
У Кучеву, 28.9.2020. године                                  
    

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ    ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Драган Милорадовић, с.р. Бранко М Кецман, с.р. 

 

[4] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

На основу 32. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007 
и 83/2014 - други закон, 101/2016 - др. закон и 
47/2018), члана 80. Закона о јавној својини 
(„Службени гласник РС“, 72/2011, 88/2013, 
105/2014, 104/2016 - др. закон, 113/2017 и 
95/2018), члана 11. Одлуке о грађевинском 
земљишту („Службени гласник Општине Кучево“, 
бр. 13/16) и члана 40. став 1. тачка 24. Статута 
Општине Кучево („Службени гласник Општине 
Кучево“, бр. 1/19), Скупштина општине Кучево на 
седници одржаној дана 28.9.2020. године доноси 
следећу: 
 

О Д Л У К У 
 

Члан 1. 
Овом одлуком даје се сагласност ЈП 

„Србијашуме“ Београд – ШГ „Северни Кучај“ 
Кучево са седиштем у Кучеву, извођење радова 
на реконструкцији шумских путева на подручју 
газдинске јединице „Бродица 1“ и то путева „Ваља 
Маре – Мечкин поток“ и „Ваља Маре – Кулмеа 
Маре“, који се делом поклапају са трасом 
некатегорисаних путева у јавној својини Општине 
Кучево. 

Реконструкција би се извела делом на 
катастарским парцелама бр. 413, 426 и 271 све у 
КО Дубока у дужини од 0,599 км и на катастарској 
парцели бр. 187 Ко Дубока у дужини од 0,231 км. 
 

Члан 2. 
 Радови на реконструкцији састојали би се 
од радова на изради шкарпи, система за 
каналисање површинских вода и рекострукција 
коловозног застора – каменим агрегатом, све 
сагласно плану и пројекту у границама постојеће 
регулације пута. 
 

Члан 3. 
 По извршеним радовима на 
реконструкцији, Општина Кучево неће ограничити 
или условљавати несметано коришћење 
реконструисаних и изграђених шумских путева из 
члана 1. ове одлуке ЈП „Србијашуме“ – ШГ 
„Северни Кучај“ из Кучева, нити се пак коришћење 
истих може ограничити другим правним и 
физичким лицима који за тим имају потребу. 
 

Члан 4. 
 Ова одлука ступа на снагу 8. (словима: 
осмог) дана од дана доношења и има се објавити 
у „Службеном гласнику Општине Кучево“. 
 
Број: I-06-1-169/2020                     
У Кучеву, 28.9.2020. године                               
   

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ    ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Драган Милорадовић, с.р. Бранко М Кецман, с.р. 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“         ●         28.09.2020. године        ●        Број 13/2020  

27 

 

[5] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

На основу члана 182. ставова 1. и 4. 
Пословника Скупштине општине Кучево 
(„Службени гласник Општине Кучево“, број: 1/19), 
Скупштина општине Кучево на седници одржаној 
28.9.2020. године доноси: 
 

О Д Л У К У 
О ПРИСТУПАЊУ ПРОМЕНИ ПОСЛОВНИКА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

Члан 1. 
 Овом одлуком приступа се промени 
Пословника Скупштине општине Кучево 
објављеном у „Службеном гласнику Општине 
Кучево“  број: 1/19 и одређује надлежно радно 
тело за израду нацрта промена Пословника 
Скупштине општине Кучево. 
 

Члан 2. 
 Одређује се Комисија за статутарна и 
кадровска питања Скупштине општине Кучево као 
надлежно радно тело за израду нацрта промена 
Пословника Скупштине општине Кучево. 
 Комисија из става 1. овог члана ће нацрт 
промене Пословника доставити на разматрање и 
одлучивање Скупштини општине Кучево 
најкасније у року од 30 дана од дана доношења 
ове одлуке. 
 

Члан 3. 
 Приликом израде нацрта Комисија ће 
настојати да променом Пословника изврши имене 
и допуне истог ради његовог усклађивања са 
Законом о локалној самоуправи, Законом о 
локалним изборима и Статутом Општине Кучево. 
 

Број: I-06-1-170/2020                     
У Кучеву, 28.9.2020. године                                  
    

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ    ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Драган Милорадовић, с.р. Бранко М Кецман, с.р. 

 
 
[6] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

На основу чл. 32. став 1. тачка 9) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 
129/2007, 83/2014 - други закон, 101/2016 - други 
закон и 47/2018), члана 40. став 1. тачка 12) 
Статута Општине Кучево („Службени гласник 
Општине Кучево“, бр. 1/19), Скупштина општине 
Кучево на својој седници одржаној дана 28.9.2020. 
године доноси: 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I 
 Даје се сагласност на измене и допуне 
Статута Предшколске установе „Лане“ Кучево, 
усвојене на седници Управног одбора под бројем 
894 дана 27.08.2020. године.  

II 
      Закључак објавити у „Службеном гласнику 
Општине Кучево“. 
 

III 
 Закључак доставити: Предшколској 
установи „Лане“ Кучево и архиви Скупштине 
општине Кучево. 
 
Број: I-06-1-171/2020                     
У Кучеву, 28.9.2020. године                                  
    

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ    ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Драган Милорадовић, с.р. Бранко М Кецман, с.р. 

 
 
[7] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

На основу члана 40. став 1. тачка 12. 

Статута Општине Кучево („Службени гласник 

Општине Кучево“, бр. 1/19), Скупштина општине 

Кучево, на седници одржаној 28.9.2020. године, 

донела је: 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА НАДЗОРНОГ ОДБОРА  

ДОМА ЗДРАВЉА КУЧЕВО 

 

Тачка 1 

Разрешава се члан Надзорног одбора 

Дома здравља Кучево, Синиша Илић из Кучева. 

 

Тачка 2 

 Ово решење ступа на снагу осмог дана од 

дана објаве у „Службеном гласнику Општине 

Кучево“. 

 

Тачка 3 

 Решење доставити: Синиши Илићу из 

Кучева, Дому здравља Кучево и архиви. 

 

Број: I-06-1-172/2020                     

У Кучеву, 28.9.2020. године                                  

    

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ 
Драган Милорадовић, с.р. 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Бранко М Кецман, с.р. 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“         ●         28.09.2020. године        ●        Број 13/2020  

28 

 

[8] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

На основу члана 40. став 1. тачка 12. 
Статута Општине Кучево („Сл. гласник Општине 
Кучево“, бр. 1/19), Скупштина општине Кучево, на 
седници одржаној 28.9.2020. године, донела је: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА НАДЗОРНОГ ОДБОРА  

ДОМА ЗДРАВЉА КУЧЕВО 
 

Тачка 1 
Именује се члан Надзорног одбора Дома 

здравља Кучево, Никола Милић из Кучева. 
 

Тачка 2 
 Ово решење ступа на снагу осмог дана од 
дана објаве у „Службеном гласнику Општине 
Кучево“. 
 

Тачка 3 
 Решење доставити: Николи Милићу из 
Кучева, Дому здравља Кучево и архиви. 
 
Број: I-06-1-173/2020                     
У Кучеву, 28.9.2020. године                                  
    

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ    ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Драган Милорадовић, с.р. Бранко М Кецман, с.р. 

 
 
[9] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

На основу члана 40. став 1. тачка 11. 
Статута Општине Кучево („Службени гл. Општине 
Кучево“, бр. 1/19), Скупштина општине Кучево, на 
седници одржаној 28.9.2020. године, донела је: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА НАДЗОРНОГ ОДБОРА  
ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА КУЧЕВО 

 
Тачка 1 

Разрешава се члан Надзорног одбора 
Јавног комуналног предузећа Кучево, Богдан 
Станојевић из Кучева.  
 

Тачка 2 
 Ово решење ступа на снагу осмог дана од 
дана објаве у „Службеном гласнику Општине 
Кучево“. 
 

Тачка 3 
 Решење доставити Богдану Станојевићу, 
ЈКП Кучево и архиви. 
 
Број: I-06-1-174/2020                     
У Кучеву, 28.9.2020. године                                  
    

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ    ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Драган Милорадовић, с.р. Бранко М Кецман, с.р. 

[10] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

На основу члана 40. став 1. тачка 11. 
Статута Општине Кучево („Службени гласник 
Општине Кучево“, бр. 1/19), Скупштина општине 
Кучево, на седници одржаној 28.9.2020. године, 
донела је: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА НАДЗОРНОГ ОДБОРА  
ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА КУЧЕВО 

 
Тачка 1 

Именује се члан Надзорног одбора Јавног 
комуналног предузећа Кучево, Александар 
Павловић из Каоне.  
 

Тачка 2 
 Ово решење ступа на снагу осмог дана од 
дана објаве у „Службеном гласнику Општине 
Кучево“. 
 

Тачка 3 
 Решење доставити Александар Павловић 
из Каоне, ЈКП Кучево и архиви. 
 

Број: I-06-1-175/2020                     
У Кучеву, 28.9.2020. године                                   
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ 
Драган Милорадовић, с.р. 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Бранко М Кецман, с.р. 

 
 
[11] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

На основу члана 121  Закона о основама 
система образовања и васпитања („Сужбени 
гласник РС'', бр. 88/2017 и 10/2019), члана 3 
Правилника о Општинском савету родитеља 
(„Службени гласник РС, број 72/2018) и члана 40 
Статута Општине Кучево („Службени гласник 
Општине Кучево“, број: 1/19), Скупштина општине 
Кучево, на седници одржаној 28.9.2020. године, 
донела је:  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА ОПШТИНСКОГ 
САВЕТА РОДИТЕЉА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 
Члан 1. 

 Разрешавају се чланови Општинског 
савета родитеља општине Кучево, услед истека 
мандата, у следећем саставу:  
 

1. Миодраг Траиловић из Кучева, 
представник и  

- Мирјана Савић из Раброва,  
заменик представника 

родитеља Предшколске установе „Лане“ из 
Кучева. 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“         ●         28.09.2020. године        ●        Број 13/2020  

29 

 

2. Милена Ранчић Петровић из Кучева, 
представник и 

- Слађана Јовић из Кучева,  
заменик представника 

родитеља Основне школе „Угрин Бранковић“ из 
Кучева. 
 

3. Слађан Мијајловић из Волује, 
представник и 

- Дејан Јовановић из Волује,  
заменик представника 

родитеља Основне школе „Слободан Јовић“ из 
Волује. 
 

4. Маја Живковић из Клења, представник 
и 

- Жељко Аврамовић из Мустапића, 
заменик представника 

родитеља Основне школе „Милутин Миланковић“ 
из Раброва. 
 

5. Владан Шојановић из Сене, 
представник и 

- Драгана Зејкић из Турије,  
заменик представника 

родитеља Основне школе „Вељко Дугошевић“ из 
Турије. 
 

6. Славица Вукојевић из Кучева, 
представник и 

- Тања Армуш из Кучева,  
заменик представника 

родитеља Економско-трговинске и машинске 
школе из Кучева. 
 

Члан 2. 
 Решење ступа на снагу осам дана од дана 
објаве у „Службеном гласнику Општине Кучево“. 
 

Члан 3.  
 Решење  доставити разрешеним 
представницима, школама које имају 
представнике у Савету и архиви СО Кучево. 
 
Број: I-06-1-176/2020                     
У Кучеву, 28.9.2020. године                                  
    

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ    ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Драган Милорадовић, с.р. Бранко М Кецман, с.р. 

 
 
[12] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

На основу члана 121 Закона о основама 
система образовања и васпитања („Сужбени 
гласник РС“, бр. 88/2017 и 10/2019), члана 3 
Правилника о општинском савету родитеља 
(„Службени гласник РС“, број 72/2018) и члана 40 
Статута Општине Кучево („Службени гласник 
Општине Кучево“, број: 1/19), Скупштина општине 
Кучево, на седници одржаној  28.9.2020. године, 
донела је: 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ОПШТИНСКОГ 
САВЕТА РОДИТЕЉА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 
Члан 1. 

 Именују се чланови Општинског савета 
родитеља општине Кучево, у следећем саставу:  
 

1. Маријана Лазић, представник и  
- Марко Ћулум, заменик представника 

родитеља Предшколске установе „Лане“ из 
Кучева. 

 
2. Милуша Лековић из Кучева, 

представник и 
- Слађана Јовић из Кучева,  

заменик представника 
родитеља Основне школе „Угрин Бранковић“ из 
Кучева. 

 
3. Сандра Мишић из Волује,  

представник и 
- Снежана Мишић из Дубоке,  

заменик представника 
родитеља Основне школе „Слободан Јовић“ из 
Волује. 

 
4. Јелена Николић, представник и 
- Бојан Бицуљевић,  

заменик представника 
родитеља Основне школе „Милутин Миланковић“ 
из Раброва. 

 
5. Владан Шојановић, представник и 
- Емина Петровић,  

заменик представника 
родитеља Основне школе „Вељко Дугошевић“ из 
Турије. 

 
6. Славица Вукојевић, представник и 
- Тања Армуш из Кучева,  

заменик представника 
родитеља Економско-трговинске и машинске 
школе из Кучева. 
 

Члан 2. 
 Решење ступа на снагу осам дана од дана 
објаве у „Службеном гласнику Општине Кучево“. 
 

Члан 3.  
 Решење  доставити разрешеним 
представницима, школама које имају 
представнике у Савету и архиви СО Кучево. 
 

Број: I-06-1-177/2020                     
У Кучеву, 28.9.2020. године                                   
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ 
Драган Милорадовић, с.р. 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
             Бранко М Кецман, с.р.  



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“         ●         28.09.2020. године        ●        Број 13/2020  

30 

 

[13] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

На основу члана 116 став 5 Закона о 
основама система образовања и васпитања 
(„Службени гласник РС“, бр. 88/17, 27/18 – др. 
закон и 10/19), на основу члана 32 Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 
129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. 
закон и 47/2018) и члана 40 Статута Општине 
Кучево („Службени гласник Општине Кучево“, бр. 
1/19), Скупштина општине Кучево, на седници 
одржаној 28.9.2020. године, донела је: 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „СЛОБОДАН ЈОВИЋ“ У 
ВОЛУЈИ 

 
I 

 Разрешава се члан Школског одбора 
Основне школе „Слободан Јовић“ у Волуји, 
Слађан Мијајловић – представник родитеља. 
  

II 
 Решење ступа на снагу осмог дана од 
дана објаве у „Службеном гласнику Општине 
Кучево“. 
 

III 
 Решење доставити: Слађану Мијајловићу, 
ОШ „Слободан Јовић“ из Волује и архиви СО 
Кучево. 
 
Број: I-06-1-178/2020                     
У Кучеву, 28.9.2020. године                                  
    

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ    ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Драган Милорадовић, с.р. Бранко М Кецман, с.р. 

 
 
[14] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

На основу члана 116 став 5 Закона о 
основама система образовања и васпитања 
(„Службени гласник РС“, бр. 88/17, 27/18 – др. 
закон и 10/19), на основу члана 32 Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 
129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. 
закон и 47/2018) и члана 40 Статута Општине 
Кучево („Службени гласник Општине Кучево“, бр. 
1/19), Скупштина општине Кучево, на седници 
одржаној 28.9.2020. године, донела је: 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „СЛОБОДАН ЈОВИЋ“ У 
ВОЛУЈИ 

 
I 

 Именује се члан Школског одбора 
Основне школе „Слободан Јовић“ у Волуји, Весна 
Дулкановић из Раденке – представник родитеља. 

II 
 Решење ступа на снагу осмог дана од 
дана објаве у „Службеном гласнику Општине 
Кучево“. 
 

III 
 Решење доставити: Весни Дулкановић из 
Раденке, ОШ „Слободан Јовић“ из Волује и 
архиви СО Кучево. 
 
Број: I-06-1-179/2020                     
У Кучеву, 28.9.2020. године                                  
    

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ    ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Драган Милорадовић, с.р. Бранко М Кецман, с.р. 

 
 
[15] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

На основу члана 116 став 5 Закона о 
основама система образовања и васпитања 
(„Службени гласник РС“, бр. 88/17, 27/18 – др. 
закон и 10/19), на основу члана 32 Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 
129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. 
закон и 47/2018) и члана 40 Статута Општине 
Кучево („Службени гласник Општине Кучево'', бр. 
1/19), Скупштина општине Кучево, на седници 
одржаној 28.9.2020. године, донела је: 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ 
ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „ВЕЉКО 

ДУГОШЕВИЋ“ У ТУРИЈИ 
 

I 
 Разрешавају се чланови Школског одбора 
Основне школе „Вељко Дугошевић“ у Турији и то: 

1. Мирко Ђорђевић из Турије – 
представник локалне самоуправе и  

2. Емина Перишић из Турије – 
представник родитеља. 
  

II 
 Решење ступа на снагу осмог дана од 
дана објаве у „Службеном гласнику Општине 
Кучево“. 
 

III 
 Решење доставити: разрешеним 
члановима, ОШ „Вељко Дугошевић“ у Турији и 
архиви СО Кучево. 
 

Број: I-06-1-180/2020                     
У Кучеву, 28.9.2020. године                                  
    

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ 
Драган Милорадовић, с.р. 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Бранко М Кецман, с.р. 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“         ●         28.09.2020. године        ●        Број 13/2020  

31 

 

[16] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

На основу члана 116 став 5 Закона о 
основама система образовања и васпитања 
(„Службени гласник РС“, бр. 88/17, 27/18 – др. закон 
и 10/19), на основу члана 32 Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 
83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон и 47/2018) и 
члана 40 Статута Општине Кучево („Службени 
гласник Општине Кучево“, бр. 1/19), Скупштина 
општине Кучево, на седници одржаној 28.9.2020. 
године, донела је: 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ 
ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „ВЕЉКО 

ДУГОШЕВИЋ“ У ТУРИЈИ 
 

I 
 Именују се чланови Школског одбора 
Основне школе „Вељко Дугошевић“ у Турији и то: 

1. Драган Ристић из Турије – представник 
локалне самоуправе и  

2. Емина Петровић из Турије – 
представник родитеља. 
  

II 
 Решење ступа на снагу осмог дана од 
дана објаве у „Службеном гласнику Општине 
Кучево“. 
 

III 
 Решење доставити: разрешеним 
члановима, ОШ „Вељко Дугошевић“ у Турији и 
архиви СО Кучево. 
 
Број: I-06-1-181/2020                    
У Кучеву, 28.9.2020. године                                   
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ    ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Драган Милорадовић, с.р. Бранко М Кецман, с.р. 
 
 

[17] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

На основу члана 116 став 5 Закона о 
основама система образовања и васпитања 
(„Службени гласник РС", бр. 88/17, 27/18 – др. закон 
и 10/19), на основу члана 32 Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 
83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон и 47/2018) и 
члана 40 Статута Општине Кучево („Службени 
гласник Општине Кучево“, бр. 1/19), Скупштина 
општине Кучево, на седници одржаној 28.9.2020. 
године, донела је: 

 
Р Е Ш Е Њ Е  

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ 
ОДБОРА ЕКОНОМСКО-ТРГОВИНСКЕ И 

МАШИНСКЕ ШКОЛЕ У КУЧЕВУ 
 
I 

 Разрешавају се чланови Школског одбора 
Економско-трговинске и машинске школе у Кучеву 
и то: 

1. Ђорђевић Вишња из Кучева – 
представник родитеља и  

2. Мердовић Светлана из Кучева – 
представник родитеља. 
  

II 
 Решење ступа на снагу осмог дана од 
дана објаве у „Службеном гласнику Општине 
Кучево“. 
 

III 
 Решење доставити: разрешеним 
члановима, ЕТМШ Кучево и архиви СО Кучево. 
 
Број: I-06-1-182/2020                     
У Кучеву, 28.9.2020. године                                  
    

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ    ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Драган Милорадовић, с.р. Бранко М Кецман, с.р. 
 
 

[18] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

На основу члана 116 став 5 Закона о 
основама система образовања и васпитања 
(„Службени гласник РС", бр. 88/17, 27/18 – др. закон 
и 10/19), на основу члана 32 Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 
83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон и 47/2018) и 
члана 40 Статута Општине Кучево („Службени 
гласник Општине Кучево“, бр. 1/19), Скупштина 
општине Кучево, на седници одржаној 28.9.2020. 
године, донела је: 

 
Р Е Ш Е Њ Е  

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ 
ОДБОРА ЕКОНОМСКО-ТРГОВИНСКЕ И 

МАШИНСКЕ ШКОЛЕ У КУЧЕВУ 
 
I 

 Именују се чланови Школског одбора 
Економско-трговинске и машинске школе у Кучеву 
и то: 

1. Светлана Ракић из Кучева – 
представник родитеља и  

2. Славица Вукојевић из Кучева – 
представник родитеља. 
  

II 
 Решење ступа на снагу осмог дана од 
дана објаве у „Службеном гласнику Општине 
Кучево“. 
 

III 
 Решење доставити: именованим 
члановима, ЕТМШ Кучево и архиви СО Кучево. 
 

Број: I-06-1-183/2020                     
У Кучеву, 28.9.2020. године                                   
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ    ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Драган Милорадовић, с.р. Бранко М Кецман, с.р. 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“         ●         28.09.2020. године        ●        Број 13/2020  

32 

 

[19] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

На основу члана 126  става 1 тачке 1 

Закона о социјалној заштити („Службени гласник 

РС'', бр. 24/11) и члана 40 став 1 тачка 12 Статута 

Општине Кучево („Службени гласник Општине 

Кучево“, бр. 1/19), Скупштина општине Кучево, на 

седници одржаној 28.9.2020. године, донела је:  

 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА ФУНКЦИЈЕ 

 В. Д. ДИРЕКТОРКЕ ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ 

РАД ЗА ОПШТИНУ КУЧЕВО 

 

 

Члан 1. 

 

Утврђује се престанак функције в. д. 

директорке Центра за социјални рад за општину 

Кучево, Невени Јовановић Траиловић из 

Церемошње, са даном 22.10.2020. године.  

 

Члан 2. 

 

Ово решење ступа на снагу осмог дана од 

дана објаве у „Службеном гласнику Општине 

Кучево“. 

  

 Члан 3. 

 

 Решење доставити: Невени Јовановић 

Траиловић из Церемошње, Центру за социјални 

рад за општину Кучево и архиви СО Кучево.  

 

 

Број: I-06-1-184/2020                     

У Кучеву, 28.9.2020. године                                  

  

   

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 

 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ 

Драган Милорадовић, с.р. 

 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Бранко М Кецман, с.р. 

 

[20] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

а   На основу члана 32. став 1. тачка 15. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“, број 129/07… 47/18), члана 33. став 1 и 35. 
Закона о јавном дугу („Службени гласник РС“, број 
61/05, 107/09, 78/11... 91/19), уз претходно 
прибављено мишљење Министарства финансија 
број: 401-00-04568/2020-03 од 25.09.2020. године  
и члана 15. и члана 40. Статута Општине Кучево 
(„Службени гласник Општине Кучево”, број 1/19), а 
на предлог Општинског већа, СКУПШТИНА 
ОПШТИНЕ КУЧЕВО, на седници одржаној 
28.09.2020. године, донела је: 

 
О  Д  Л   У  К  У 

О ЈАВНОМ ЗАДУЖИВАЊУ ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

Члан 1. 
         Одобрава се краткорочно задуживање 
Општине Кучево код пословних банака, у износу 
од 15.000.000,00 динара, за финансирање 
дефицита текуће ликвидности буџета Општине 
Кучево за 2020. годину, који је настао услед 
неуравнотежености кретања у јавним приходима 
и јавним расходима буџета Општине Кучево. 

 
Члан 2. 

       Средства из члана 1. ове одлуке, 
користиће се за финансирање текућих расхода и 
издатака распоређених Одлуком о измени и 
допуни Одлуке о буџету Општине Кучево за 2020. 
годину. 
 

 Члан 3. 
            Укупан износ задужења Општине Кучево 
из члана 1. ове одлуке мора се вратити до краја 
буџетске 2020. године. 

 
 Члан 4. 

           Избор пословне банке код које ће се 
извршити задуживање за финансирање дефицита 
текуће ликвидности спровешће се у складу са 
прописима који регулишу јавне набавке, а по 
објављивању Јавног позива. 

 
Члан 5. 

          Овлашћује се председник Општине 
Кучево, да у име Општине Кучево, са изабраним 
понуђачем – пословном банком закључи Уговор о 
краткорочном кредиту. 
 

Члан 6. 
       Одлука ступа на снагу даном доношења и 
објавити је у „Службеном гласнику Општине 
Кучево” и на интернет страници. 
 
Број: I-06-1-185/2020                     
У Кучеву, 28.9.2020. године                               
   

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ    ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Драган Милорадовић, с.р. Бранко М Кецман, с.р.



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“         ●         28.09.2020. године        ●        Број 13/2020  

33 

 

 

●                        С А Д Р Ж А Ј                        ● 
 

 

НАЗИВ ОРГАНА 

  Редни број                                                            Назив акта                                                                     Страна 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

[1] – Одлука о измени и допуни Одлуке о буџету Општине Кучево за 2020. годину .................................. 1 

[2] – Одлука о усвајању Оперативног плана за одбрану од поплава за водотоке II реда за територију 

општине Кучево за 2020. годину ............................................................................................................ 25 

[3] – Одлука о провери утицаја на животну средину, изливање реке, стварања поплава, угрожавања 

водоснабдевања и проверу услова и правила грађења малих хидроелектрана на току реке Пек на 

територији општине Кучево ................................................................................................................... 25 

[4] – Одлука о извођењу радова на реконструкцији шумских путева на подручју газдинске јединице 

Бродица I ................................................................................................................................................. 26 

[5] – Одлука о приступању промени Пословника Скупштине општине Кучево ......................................... 27 

[6] – Закључак о давању сагласности на измене и допуне Статута Предшколске установе „Лане“ 

Кучево ...................................................................................................................................................... 27 

[7] – Решење о разрешењу члана Надзорног одбора Дома здравља Кучево .......................................... 27 

[8] – Решење о именовању члана Надзорног одбора Дома здравља Кучево ........................................... 28 

[9] – Решење о разрешењу члана Надзорног одбора Јавног комуналног предузећа Кучево ................. 28 

[10] – Решење о именовању члана Надзорног одбора Јавног комуналног предузећа Кучево.................. 28 

[11] – Решење о разрешењу чланова Општинског савета родитеља општине Кучево ............................. 28 

[12] – Решење о именовању чланова Општинског савета родитеља општине Кучево ............................. 29 

[13] – Решење о разрешењу члана Школског одбора Основне школе „Слободан Јовић“ у Волуји .......... 30 

[14] – Решење о именовању члана Школског одбора Основне школе „Слободан Јовић“ у Волуји .......... 30 

[15] – Решење о разрешењу чланова Школског одбора Основне школе „Вељко Дугошевић“ у Турији ... 30 

[16] – Решење о именовању чланова Школског одбора Основне школе „Вељко Дугошевић“ у Турији ... 31 

[17] – Решење о разрешењу чланова Школског одбора Економско-трговинске и машинске школе у 

Кучеву....................................................................................................................................................... 31 

[18] – Решење о именовању чланова Школског одбора Економско-трговинске и машинске школе у 

Кучеву....................................................................................................................................................... 31 

[19] – Решење о утврђивању престанка функције в. д. директорке Центра за социјални рад за општину 

Кучево ...................................................................................................................................................... 32 

[20] – Одлука о јавном задуживању Општине Кучево ................................................................................... 32 

  

 

 

 

 

 
 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

■ број: 13/2020  

■ 28.09.2020. године  

● Оснивач: Скупштина општине Кучево 

● Издавач: Општинска управа Кучево 

● Главни и одговорни уредник: секретар Скупштине општине Кучево 

● Редакција (материјал): Служба за скупштинске послове 

 ● Приређивач издања – графичка и техничка припрема (дизајн, прелом): медијски сарадник (ДМ) 

 


